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شهروند| با آغاز هفته دولت از دوم شهریورماه به 
نظر می رسد دولتمردان این بار دست پرتر از همیشه 
پشت تریبون قرار گرفته اند. گشایش سیاسی برجام 
امیدهــای اقتصادی را افزایــش داده و نرخ تورم که 
برای نخستین بار در دولت یازدهم تک رقمی شده، 
همچنان سیر کاهشــی خود را دنبال می کند و به 
8/7 درصد در مردادماه رســیده است. این موضوع 
درحالی رخ می دهد که محمدرضا نعمت زاده وزیر 
صنعت خبر می دهد در 6 ماه گذشــته 1/5میلیارد 
دلار ســرمایه گذاری خارجی در ایران انجام شــده 
اســت و البته عباس آخوندی وزیر راه وشهرسازی 
نیز با اشــاره به رشــد 25 درصدی معاملات ملکی 
می گوید، بازار مســکن درحال خروج از رکود است. 
این موضوع درحالی رخ می دهد که بخش کشاورزی 
هم با رشــد 5.4 درصدی در  ســال 94 رکورد زده و 
ولی الله سیف رئیس بانک مرکزی گزارش می دهد 
رشــد 4.4 درصدی اقتصاد کشور در ســه ماه اول  
سال 95 تکرار شــده اســت. از این میان خبرهای 
رسیده از وزارت نیرو نیز حاکی از آن است که بحران 
خشکسالی در دست کنترل اســت و دولت یازدهم 
صرفه جویی 11 میلیارد مترمکعب آب در برداشت 
آبهای زیرزمینی داشته اســت. با این حال محمود 
واعظی وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات معتقد 
اســت؛ دولت یازدهم به دنبال بازی های سیاســی 
نیست و به سیاست گذاری های خود نگاه اقتصادی 
دارد. واعظی برای این ادعای خــود مصداق آورده و 
می گوید، اگر دولت به دنبال بازی های سیاسی بود، 
سیاست های زودبازده اقتصادی درپیش می گرفت اما 
کابینه یازدهم برای ماندگاری آثار اقدامات اقتصادی 
 خود دست به اصلاح زیرســاخت ها زده که نتیجه 

بلندمدت دارد. 
دولت یازدهم درجهت اقتصاد مقاومتی 

حرکت کرد
 ظهر دیروز جلســه اقتصاد مقاومتــی با حضور
اســحاق جهانگیری معــاون اول رئیس جمهوری 
برگزارشد. او دراین جلسه به جزییات رشد اقتصادی 
در بخش های مختلف کشــور پرداخت و اعلام کرد: 
بررسی اقدامات انجام شده، نشان می دهد عملکرد 
دســتگاه های اجرایی در راســتای اجرای اقتصاد 

مقاومتی بوده است. 
او با اشاره به روند افزایش رشد بخش کشاورزی به 
میزان 5.4 درصد در  سال 94 گفت: تراز تجاری بخش 
کشــاورزی نیز از افزایش خوبی نسبت به سال های 
گذشــته برخوردار اســت و میزان خرید تضمینی 
گنــدم از 4. 8 میلیون تن در ســال 92 هم اکنون به 
11.1 میلیون تن رسیده اســت و واردات گندم نیز 
که در سال 92 بالغ بر 4. 8 میلیون تن بود، هم اکنون 
با وجود عدم نیاز به واردات، به 800 هزار تن کاهش 

یافته است. 
در بخش مربوط به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نیز گزارشی از میزان پیشــرفت پروژه های مرتبط 
با این دســتگاه اجرایی ارایه و اعلام شــد که برنامه 
تعیین تکلیف 7500واحد تولیدی مشــکل دار از 
روند و پیشرفت خوبی برخوردار است، به گونه ای که 
44 هزارو149 واحد در سامانه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ثبت نام کرده انــد و 15 هزارو939 واحد به 
بانک ها معرفی و تاکنون 1081واحد مشکل دار نیز 

تسهیلات دریافت کرده اند. 
عــلاوه براین درجلســه مدیران عامــل بانک ها 
بــا معــاون اول رئیس جمهــوری اعلام شــد، در 
 ســال جاری 8 هزارو800 واحد کوچک و متوســط 
 از بانک های عامل، تســهیلات دریافــت کرده اند. 
وزیر راه وشهرســازی نیز درگــزارش مربوط به این 
وزارتخانه اعلام کرد که به تدریج شاهد خروج بخش 
مسکن از رکود هســتیم و این وزارتخانه با جدیت، 
بهسازی حاشیه کلانشــهرها و بافت های فرسوده 
و تکمیل و بهره برداری از بزرگراه ها را در دستورکار 
خود دارد.  عباس آخوندی افــزود: میزان معاملات 

بخش مسکن درکشــور، 25 درصد نسبت به  سال 
گذشته رشد داشــته و میزان تسهیلات دهی بانک 
 مسکن برای بخش های فرسوده تا 80 درصد افزایش 

یافته  است. 
 درگزارش مربــوط بــه عملکــرد وزارت نفت، 
بیــژن زنگنــه گزارشــی از پیگیری هــای ایــن 
وزارتخانه برای راه اندازی 12 مجتمع پتروشــیمی 
با ســرمایه گذاری غیردولتی ارایه کرد و افزود: این 
طرح ها از پیشرفت فیزیکی خوبی برخوردار است و 

تا دهه فجر به بهره برداری خواهند رسید. 
تداوم کاهش نرخ تورم در مردادماه 

البته محمدباقر نوبخــت معاون رئیس جمهوری 
درمراسم تودیع و معارفه رئیس مرکز آمار ایران نیز 
از ادامه روند کاهشی نرخ تورم در مردادماه خبر داد 
و نرخ تورم سالیانه مرداد را 8/7 درصد اعلام کرد که 
نسبت به نرخ تورم سالیانه تیرماه که 9 درصد بوده، 

کاهش داشته است. 
او همچنین با اشاره به کاهش 30 تا 50 درصدی 
حقوق شاغلان پس از بازنشستگی نیز اشاره کرد و 
گفت: رفع معضل نابرابری موجود درپرداخت حقوق و 

دستمزد شاغلان و بازنشستگان 
از سیاســت دولت یازدهم است 
و این موضــوع در لایحه برنامه 
پنج ساله ششم توسعه نیز دیده 
شده اســت تا در مدت پنج سال 
آینده نابرابری ها به طور عادلانه 

برطرف شود. 
پیــش از ایــن جمعــی از 
کارمندان دستگاه های مشمول 
خدمــات  مدیریــت  قانــون 
کشوری که مشــترک صندوق 
در  هســتند،  تأمین اجتماعی 
نامه ای از معاون رئیس جمهوری 
و رئیــس ســازمان برنامــه و 

بودجه درخواست کردند موضوع »کسر حق بیمه از 
فوق العاده اضافه کار« دوباره بررسی و جلوی کاهش 
30 تا 50 درصدی حقوق دوران بازنشســتگی آنان 
گرفته شــود. نوبخت نیز در پاسخ به این درخواست 
کارمندان دولت به معاون حقوقــی و امور مجلس 
این سازمان دستور بررسی با نظر مساعد صادر کرده 

است. 
افزایش سرمایه گذاری خارجی علامت 

مثبت   اقتصاد
این موضوع درحالی رخ می دهد که دوتن از وزرای 
اقتصادی یعنــی محمود واعظی وزیــر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و محمدرضا نعمت زاده وزیرصنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به رشد سرمایه گذاری های 
خارجی ایران اعلام کردند؛ افزایش تمایل خارجی ها 
به سرمایه گذاری در ایران نشانه مثبتی برای اقتصاد 
ایران در سال های پیش روست. واعظی که به اصفهان 
سفر کرده، دراین باره اعلام کرد: سرمایه گذاری بخش 
خصوصی و خارجی به طور گســترده آغاز شــده و 

افزایش خواهد یافت. 
او با تأکید به توسعه زیرساخت های اقتصادی در 
دولت یازدهم تأکید کرد: دولــت یازدهم به دنبال 
بازی های سیاسی نیست و این مســأله را می شود 
از آن جا فهمید کــه دولت به جای انجــام اقدامات 
زودبازده اقتصادی، به دنبال توسعه زیرساخت های 
اقتصادی بوده است و نتایج اقدامات ریشه ای دولت 

یازدهم در بلندمدت به اقتصاد ایران اثبات می شود. 
برجام 1/5 میلیارد دلار سرمایه خارجی 

نصیب مان کرد
البتــه وزیرصنعت هــم درجلســه ای جداگانه 
بــا خبرنــگاران بــه جزییــات بیشــتری درباره 
ســرمایه گذاری های خارجی پرداخت. او می گوید 
که در 6ماهه اخیر 1/5 میلیارد دلار در بخش صنعت 
سرمایه گذاری شــده، درحالی  که در سه سال اخیر 
3/6 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی توسط هیأت 

عالی سرمایه گذاری خارجی مصوب شده است. 
این عضو کابینه یازدهم گفت که گاهی در برخی از 
رسانه ها گفته می شود چند ماه از امضاها گذشته اما 
هنوز همکاری به مرحله اجرا نرسیده که باید بگویم 
ما 10 سال است که قطع ارتباط 
داشتیم؛ این در حالی است که 
مقررات و قواعــد بین المللی و 
سیستم بانکی تغییر کرده است. 
به همین منظور باید خود را با این 
مقررات هماهنگ کنیم که این 

موضوع زمانبر است. 
نعمــت زاده با اعــلام این که 
اجرای توافقات زمانبر است و باید 
مشکلات بانکی را برطرف کنیم، 
گفت: ممکن است شرکت ها در 
اجرای توافقات با یکدیگر اختلاف 
نظر داشته و حتی به دادگاه بروند 

اما این امر ربطی به برجام ندارد. 
تولید پراید و پژو متوقف نمی شود

اما در حالی بسیاری گمان می کردند که با برداشته 
شــدن تحریم ها و آغاز همکاری های مشترک بین 
ایران و شــرکت های خودروســازی جهان پرونده 
تولید خودروهایــی همچون پژو و پرایــد در ایران 
بســته می شــود که به گفته نعمت زاده تولید این 
خودروها همچنان ادامه دارد. او می گوید که 10 سال 
پیش تصمیم داخلی گرفته شده بود که هر 10 سال 
خودروهای تولید شده از رده خارج شوند و خودروی 
دیگر با مشــخصات جدید جایگزین آن شود اما به 
خاطر قطع روابط در زمان تحریم ها این کار انجام نشد 
و تولید این محصول ها همچنان ادامه داشته و هیچ 
آیین نامه قانونی برای الزام و جلوگیری از ادامه تولید 

این محصولات وجود ندارد.
با 4 شرکت خودروسازی قرارداد می بندیم

 امــا اظهــارات خودرویــی وزیــر صنعــت به 
همین جا ختم نشد و  وی از انعقاد قرارداد با 4 شرکت 
خودروساز خارجی تا پایان  ســال خبر داد. او با بیان 

این که یک قرارداد توســط ایران خودرو با شــرکت 
فرانسوی منعقد شده است، ادامه داد: همچنین یک 
قرارداد اولیه توسط سایپا با یک شرکت دیگر از فرانسه 
بسته شده است و با دو شرکت آلمانی برای همکاری 
و تولید مشترک خودروهای سبک و تجاری مذاکره 
شده اســت و با یک شــرکت اروپایی و یک شرکت 

کره ای در حال مذاکره هستیم. 
تحریم فرش  به آمریکای شمالی برطرف شد 

وزیر صنعــت همچنیــن از آغــاز پرداخت وام 
10 میلیون تومانــی به خریداران فرش دســتباف 
خبر داد و گفت: این وام با سود 4 درصدی در اختیار 

متقاضیان قرار می گیرد. 
به گفته این عضو کابینه یازدهــم برای رونق بازار 
فرش در داخل براســاس توافقنامه ای که با صندوق 
کارآفرینــی امید به امضا رســیده، خریداران فرش 
دستباف می توانند از این صندوق به میزان 10 میلیون 
تومان تســهیلات با کارمزد 4 درصد و بازپرداخت 
3ســاله دریافت کنند کــه از دیــروز پرداخت این 

تسهیلات در نمایشگاه آغاز شده است. 
تکرار رشد 4/4درصد در 3 ماه  سال 95

ازســوی دیگر ولی الله سیف، رئیس بانک مرکزی 
که به گرگان سفر کرده بود، درباره جزییات پرداخت 
تسهیلات به صنایع و اشتغال کشــور اعلام کرد: در 
گذشته سیاست هایی مبنی بر توجه به صنایع بزرگ 
وجود داشت، اما در  سال جاری و با توجه به تأکیدهای 
رهبر معظم انقلاب، دولت توجه به صنایع کوچک و 

متوسط را در اولویت قرار داده است. 
وی با تأکید بر اهمیــت توجه به صنایع کوچک و 
متوسط اظهار کرد: اگر چه صنایع بزرگ نقش قابل 
توجهی در اقتصاد کشــور دارند، اما صنایع کوچک 
و متوســط می توانند موجب رونق تولید و افزایش 

اشتغال شوند. 
رئیس  کل بانک مرکزی یادآور شد: سیاست های 
ابلاغی جدید با بررسی تمام اقدامات گذشته صورت 
گرفته و ضمن رفع مشــکلات پیشین، تلاش شده 
است تســهیلات بانکی به واحدهایی اعطا شود که 

بتوانند خود را از حالت رکود خارج کنند. 
رئیس کل بانک مرکزی در بخش دیگری از سخنان 
خود به میزان رشد اقتصادی صورت گرفته در کشور 
اشاره کرد و افزود: براساس آمار بانک مرکزی و مرکز 
آمار ایران، طی سه ماه اول  سال 95 شاهد رشد مثبت 
4/4 درصدی بوده ایم و به طور یقین این رشد در سه 

فصل دیگر امسال نیز تکرار خواهد شد. 
 صرفه جویی 11 میلیارد مترمکعب آب 

در برداشت آب های زیرزمینی
یکی دیگر از برنامه هایی که در هفته دولت به آن 
پرداخته شــد و البته تأکید زیــادی روی آن وجود 
دارد، احیــای منابع آب های زیرزمینی اســت. در 
همین راستا محمد حاج رسولیها، مدیرعامل شرکت 
مدیریت منابع آب ایران نیــز گزارش فعالیت های 
این ســازمان را ارایه کرد. به گفته وی طرح احیا و 
تعادل بخشی آب های زیرزمینی با توجه به مصوبه 
شــورایعالی آب به اقدامات مشترک وزارتخانه های 
کشــور نیاز دارد که بــا همراهــی وزارت نیرو باید 
درخصوص مدیریت مصرف آب پیاده شــود.  وی 
افزود: براساس این طرح،  سال گذشته 475 میلیون 
مترمکعــب و در چهار  ســال آینــده 11 میلیارد 
مترمکعب و پس از 20 سال 110 میلیارد مترمکعب 
اضافه برداشت از منابع آب زیرزمینی کنترل خواهد 
شد. پیش از دولت یازدهم، متوسط سالیانه انسداد 
چاه هــای غیرمجاز برای اجرایی شــدن این طرح، 
2 هزار و 283 حلقه بود اما در دولت یازدهم 5  هزار 
و 853 حلقه چاه غیرمجاز مسدود و مسلوب المنفعه 
شد.   وی خاطرنشان ساخت: متوسط سالیانه نصب 
کنتــور روی چاه ها پیــش از روی کار آمدن دولت 
تدبیر و امید 2 هزار و 105 دســتگاه بود اما در طول 
سه سال عملکرد دولت یازدهم، این رقم به 13 هزار و 

918 دستگاه افزایش یافته است. 

واحدهای مسکن مهر فاز ۸ پردیس در پاییز 
امسال واگذار می شوند

 
آغاز سرشماری ۲ مرحله ای نفوس و مسکن 

از مهرماه امسال
 

 انار و نارنگی نوبرانه های پایان تابستان
به بازار عرضه شد

 
پژو ۲0۸ در دی ماه به بازار ایران می رسد

 
هیأت تجاری پاکستان هفته جاری عازم 

ایران می شود
 

یک پرواز جدید به مسیر اهواز- نوشهر 
اضافه شد

 
 ایستگاه مسافری راه آهن ارومیه

 به داخل شهر انتقال یافت
 

عرضه پراید در بورس کالا منتفی شد
 

گذر پیک مصرف برق از مرز 4۸ هزار 
مگاوات در ابتدای شهریور

 
با سامانه جدید گمرک شناسایی کالای 

قاچاق به کمتر از یک دقیقه می رسد
 

نامزدی نهاوندیان برای ریاست  اتاق ایران 
تکذیب شد

 
آلمانی ها در ایران پتروشیمی می سازند

بدون شرح

گزیده خوانی

مجازات حبس برای 3 قصاب| محمدرشــید 
کرمی مدیرکل دامپزشکی استان زنجان اعلام کرد: 
3 قصاب متخلف در این اســتان به حبس تعزیری 
و تعلیقی از ســه ماه تا یک ســال محکوم شدند. او 
دراین باره توضیح داد: در بازدید اکیپ های نظارت و 
بازرسی از مراکز عرضه فرآورده های خام دامی، تخلف 
این قصاب ها مبنی بر کشتار غیرمجاز دام درخارج از 
کشتارگاه صنعتی در شهرستان های زنجان، ایجرود 
و خدابنده محرز شد و آنان به مراجع قضائی معرفی 
شــدند. او همچنین توصیه کرد: از خرید گوشت 
چرخ شــده آماده از قصابی ها باید خودداری شــود 
تا ســلامت عمومی افراد و جامعــه به خطر نیفتد. 
بروسلوز،  هاری، سیاه زخم، سل و کیست هیداتید 
جزو بیماری های مشترک بین انســان و دام است 
که بیشتر از دام به انســان سرایت می کند و کشتار 
غیرمجاز دام های سبک و سنگین و خارج از نظارت 
ناظران بهداشتی یکی از راه های انتقال این بیماری 

به انسان است. 
 تأمین مســکن کم درآمدها پس از اتمام 
مســکن مهر | حامــد مظاهریان معــاون وزیر 
راه وشهرسازی از ادامه روند معاملات خریدوفروش 
و افزایش تقاضا برای ساخت وســاز خبر داد و گفت: 
پس از اتمام پروژه مســکن مهر، برنامه های متعدد 
تأمین مســکن درآمدها به اجرا درمی آیــد، زیرا با 
تکمیل طرح مسکن مهر و همچنین بهبود شرایط 
اقتصادی کشور و امکان تخصیص اعتبار مورد نیاز 
از محل بودجه عمومی، برنامه های تأمین مســکن 
اقشــار کم درآمد در دســتور کار قرار می گیرند. او 
درباره استقبال مردم از تسهیلات خرید مسکن اظهار 
داشــت: با افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن و 
به ویژه پس از کاهش نرخ سود این تسهیلات، میزان 
و تعداد تســهیلات پرداخت شده در بخش مسکن 
تا حد قابــل قبولی افزایش یافته و ســپرده گذاری 
درصندوق پس انداز مسکن یکم نیز جهت دریافت 
تســهیلات به میزان قابل توجهی در ماه های اخیر 

افزایش یافته است. 
افزایش خریداران نفت ایران به 10 کشور| 
فهرست خریداران نفت ایران که در دوران تحریم به 
5 کشور محدود شده بود، با اجرای برجام طولانی تر 
شده و ماه گذشــته میلادی با افزوده شدن برخی 
کشورهای اروپایی، به 10 کشور افزایش یافته است. 
چین، هند، ژاپن، کره جنوبــی و ترکیه خریداران 
نفت ایران در دوران تحریم به شــمار می رفتند که 
درمجموع مجاز بودنــد روزانه نزدیک یک میلیون 
بشکه نفت از کشور ما وارد کنند. در دوران تحریم، 
صادرات نفت به اروپا به طور نسبی متوقف شد و فقط 
ترکیه که کشوری نیمه آسیایی- نیمه اروپایی است، 
نزدیک 60 هزار تا 100 هزار بشکه نفت در روز از ایران 
نفت خام وارد می کرد. با این حــال با اجرای برجام 
دستور افزایش تولید صادر شد و میزان برداشت از 
میدان های نفتی از 2 میلیون و700 هزار بشکه در روز 
به 3 میلیون و800 هزار بشکه رسید. در گام بعدی، 
صادرات نفت نیز روندی افزایشــی یافت و از روزانه 
یک میلیون بشکه به 2 میلیون و100 هزار بشکه در 

مردادماه رسید. 
مجوز از سرگیری ســوآپ نفت و فرآورده 
نفتی صادر شــد| بیژن زنگنه وزیر نفت با بیان 
این که مجوز از سرگیری سوآپ نفت و فرآورده نفتی 
صادر شده است، اعلام کرد: از ورود وزارت اطلاعات 
به پرونده حوادث و آتش ســوزی پتروشــیمی ها 
اســتقبال می کنیم. او درباره طولانی شدن پروسه 
گفت: زمانی که یک مســیری خشــک می شود، 
مدت ها برای راه اندازی آن زمان نیاز است، اما درحال 
حاضر تأکید بر این بوده و مجوز داده شده که سوآپ 
نفت و فرآورده های نفتی از کشورهای حاشیه خزر 
فعال شــود و دراین زمینه رایزنی ها درحال انجام 
اســت. این موضوع درحالی رخ می دهد که اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری دیروز ساختار 
الگوی قراردادهای بالادستی نفت و گاز را ابلاغ کرد. 
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عدد خبر

جمشید انصاری معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت ریاست جمهوری 
با بیان این که برنامه دولت الکترونیکی در  سال 93 در دولت به تصویب رسیده 
و قرار است تا پایان  ســال 96 اجرایی شود، گفت: بخش خصوصی می تواند در 
پروژه های شهر هوشمند سرمایه گذاری کند. انصاری افزود: همچنین تا پایان  

سال 96 حدود 60 درصد خدمات دولت از طریق دفاتر پیشخوان ارایه می شود.

براساس اطلاعات شــرکت مدیریت منابع آب ایران، از ابتدای مهرماه  سال 
گذشته تا پایان مردادماه  سال جاری،  بیشــترین میانگین کاهش روان آب ها و 
جریان های سطحی درمقایسه با متوسط بلندمدت، درحوضه آبی مرزی شرق با 

83 درصد و کمترین کاهش درحوضه آبی دریاچه ارومیه با 11 درصد بوده است.

60
درصد

۸3
درصد 

خدمات دولت تا  سال 97 در دفاتر پیشخوان

کاهش حجم روان آب ها درحوضه آبریز مرزی شرق

آموزه اقتصادی

پاسخ چند پرسش اساسی درباره تغییر 
اپراتور موبایل 

شهروند|  امکان تغییــر اپراتور موبایل بدون نیاز 
به تغییر شــماره از دو روز گذشته به صورت رسمی 
بین 3 اپراتور همراه اول، ایرانســل و رایتل آغاز شد و 
نخســتین قدم در فصل تازه رقابت اپراتورها بر سر 
مشترکان برداشته شده است.  حالا با اجرای رسمی 
 ،)MNP( طرح ترابردپذیری شماره های تلفن همراه
رقابت همیشگی بین اپراتورها رنگ تازه تری به خود 
گرفته و جدی تر از قبل دنبال می شود. در این میان 
پرسش های متعددی برای مشــترکان وجود دارد. 
نخستین سوال اینجاست که متقاضیان برای انجام 
ترابرد شــماره تلفن همراه خود چگونــه باید اقدام 
کنند؟ پاسخ آن روشن است. متقاضیان ترابرد شماره 
می توانند با مراجعه حضوری به دفاتر امور مشترکین 
یا پایگاه اینترنتی اپراتوری که قصد مهاجرت و استفاده 
از شبکه  اش را دارند، از شــرایط ترابرد شماره مطلع 
شــده و پس از تأیید شــرایط و ارایه اطلاعات لازم، 
درخواست خود را ثبت کنند.  اما از جمله نکاتی که 
برای تغییر اپراتور باید بدان توجه داشته باشند، این 
است که مشترکان برای مهاجرت به اپراتور دیگر باید 
بدهی کارکرد خود را پرداخت کنند؛ چون اپراتور پس 
از آن، فرآیند انتقال را انجام خواهد داد. گفتنی است 
میزان اعتبار ســیم کارت های اعتباری، بعد از ترابرد 
صفر می شود، به همین دلیل مشترکان سیم کارت 
اعتباری باید اعتبار سیم  کارت خود را پیش از ترابرد 
مصرف کنند. ناگفته نماند که هر مشترک برای هر 
شماره می تواند حداکثر دو بار در  سال تقاضای ترابرد 
شماره داشته باشد.  برای نخستین درخواست ترابرد 
به اپراتور دیگر، فرد متقاضی می بایست حداقل سه ماه 
مشترک اپراتور فعلی بوده و از فعال بودن سیم کارت 
وی نیز ســه ماه ســپری شده باشــد. درخصوص 
درخواست های بعدی ترابرد مشترک، تنها فعال بودن 
سیم کارت )بدون قید بازه زمانی سه ماهه( کافی است.
گفتنی است که فرآیند ترابردپذیری تا فعال سازی 
سیم کارت، برای ســیم کارت های اعتباری حداکثر 
تا 3 روز و برای ســیم کارت های دائمی، حداکثر تا 5 
روز انجام می شود.  اما نکته قابل توجه در خصوص این 
طرح اینجاست که ممکن است درخواست مشترک 
برای ترابرد شماره به 6 دلیل رد شود. عدم احراز هویت 
مانند عدم تطابق مشخصات اعلام شده با مشخصات 
دارنده شماره، عدم رعایت ترابرد نظیر به نظیر مثل 
درخواست ترابرد از ســیم کارت دایمی به اعتباری 
و بالعکس، فعال نبودن ســیم کارت، احکام صادره 
از ســوی مراجع ذیصلاح ازجمله این دلایل است. 
همچنین اگر کمتر از 3 ماه از ترابرد پذیری سیم کارت 
گذشته شده باشد یا صورتحساب اولیه صادره شده از 
سوی اپراتور فرستنده به موقع پرداخت نشده باشد، 
با درخواست مشترکین موافقت نخواهد شد.  شاید 
جالب باشد که بدانید در صورت انصراف مشترک از 
انجام ترابرد، مشترک می تواند تا قبل از شروع فرآیند 
اجرا یعنی 15 دقیقه قبل از قطع ســیم کارت قبلی، 
با مراجعه به اپراتور پذیرا درخواست انصراف خود را 
اعلام کند. گزینه انصراف برای مشترک از طریق کد 
رهگیری تا زمان فرآیند اجرا بــر روی پورتال اپراتور 
پذیرا فعال است.   براســاس اعلام وزارت ارتباطات با 
ترابرد شدن شماره تلفن همراه تمامی اطلاعات که 
از قبل روی ســیم کارت وجود داشت مانند دفترچه 
تلفن حذف می شود؛ چرا که تعویض سیم کارت مانند 
سوزاندن سیم  کارت قبلی و دریافت سیم کارت جدید 
است. علاوه بر این که برای سیم کارت های اعتباری، 

میزان اعتبار نیز صفر خواهد شد. 
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 بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک مســکن، 
محمدهاشم بت شکن مدیر عامل بانک مسکن به همراه 
اعضای هیأت مدیره و برخی از مدیران این بانک ســه 
شنبه ، دوم شهریور ماه همزمان با نخستین روز از هفته 
دولت با حضور در مرکز ارتباط با مشــتریان این بانک 
پاسخگوی مشتریان این بانک اســت. مدیرعامل بانک 
مســکن قرار اســت به همراه مدیر امور اعتباری، مدیر 
امور استان ها و بازاریابی، مدیر امور طرح و برنامه و مدیر 
فناوری اطلاعات و ارتباطات این بانک ساعت 11 تا 12 
در مرکز ارتباط با مشــتریان بانک مسکن حضور یابند.
علاوه بر این اعضای هیأت مدیره بانک مسکن به همراه 
مدیران امــور اعتباری، امور اســتان ها و بازاریابی، امور 
طرح و برنامه و امور فناوری اطلاعــات و ارتباطات این 
بانک در روز چهارشنبه )سوم شهریور( نیز با حضور در 
مرکز ارتباط با مشتریان بانک مســکن از ساعت 10 تا 
12 آماده شنیدن پیشنهادات و انتقادات مشتریان این 

بانک هستند.

همزمان با آغاز هفته دولت صورت 
می گیرد؛ ارتباط تلفنی مدیرعامل 

بانک مسکن با مشتریان

ویژه

ایلنا| معاونت بررســی های اقتصادی اتاق تهران در گزارشــی 
تحلیلی به ارایه آمار و ارقامی پرداخته است که میزان دارایی بانک ها 
و موسسات اعتباری غیربانکی را تا پایان اردیبهشت ماه  سال جاری 
نشان می دهد. بنابر این گزارش در پایان اردیبهشت ماه 1395 مانده 
دارایی های بانک هــای تجاری معادل 1958 هــزار  میلیارد تومان، 
بانک های تخصصــی 323 هزار  میلیارد تومــان و دارایی بانک های 
غیردولتی و موسســات اعتباری غیربانکی نیز 1245 هزار میلیارد 

تومان محاسبه شده اســت. دارایی تمامی این بانک ها و موسسات 
اعتباری نسبت به اردیبهشت ماه  سال 92 رشد مثبت اما نسبت به 
اسفندماه  سال 94 رشدی منفی داشته است. این گزارش همچنین 
نشان می دهد که بیش از 63 درصد دارایی های بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی در اختیار بانک های غیردولتی و موسسات اعتباری 
غیربانکی قرار دارد و 37 درصد مابقی متعلق به بانک های تجاری و 
تخصصی است. بر این اساس در اردیبهشت ماه  سال 95 بدهی بانک ها 

و موسســات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی معادل 89.3 هزار  
میلیارد تومان برآورد شده اســت که نسبت به اردیبهشت  سال 64 
معادل 6.6 درصد رشد داشته است. برابر گزارش معاونت بررسی های 
اقتصادی اتاق تهــران بدهی بخش دولتی به بانک ها و موسســات 
اعتباری غیربانکی که در اردیبهشــت 94 معادل 105 هزار  میلیارد 
تومان بود اکنون بــا 22.5 درصد افزایش به 128 هزار  میلیارد تومان 

رسیده است. 

گزارش اتاق تهران نشان داد  

افزایش 6/6 درصدی بدهی بانک ها به بانک مرکزی

سیر کاهشی نرخ تورم به 
۸/7 درصد در مردادماه رسید

رشد ۲5 درصدی معاملات 
ملکی بازار مسکن را به جریان 

انداخت

صرفه جویی   11 میلیارد 
مترمکعبی برداشت آب های 
زیرزمینی در دولت یازدهم
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